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홢'홢[Jörgen Peder Hansen.]; 1 s 
tidligere 홢 års « - meget > høj e beskæftigelse, 

: eller mener ministeren kun-, at-der vil blive 
tale om en svag bedring-i en i øvrigt 
utålelig situation?" 

Begrundelse. v .;홢홢홢 
Ar bej dsminis teren har flere,gange overfor 

offentligheden^ hævdet, at, deri til efteråret; vil 
indtræde en bedring i beskæftigelsen. .,,..,, 

Spørgsmålet er imidlertid, om der er tale 
om i ßn egentlig- vending henimod; tidligere 
års høje beskæftigelse eller blot om en bed- 
ring, der kan måles i brøkdele af procenter. 
I sidstnævnte tilfælde er der kun svage håb 
om.beskæftigelse för de ;t,itusinder, som i den 
fineste sommertid går til kontrol. i ; . . .  s 

Det danske samfund er et sygt samfund, 
når ;dén bedste tid på året opviser: en så stor 
ledighed, som tilfældet er i øjeblikket, og 
man ikke i  regeringen mærker nogen vilje til 
at f j erne, .dette problem. Regeringen' med 
statsministeren i spidsen udtaler, undertiden 
forundring-o ver,.. at oppositionen stiller den 
mange spørgsmål. Regeringen skal vide, at: 
det vil oppositionen vedblive med, så længe, 
regeringen; nøler, :med at øve retfærdigheds- 
handling over for de "dårligst stillede i sam- 
fundet. : 홢 , , ; 

. Arbejdsminister Lauge Dahlgaards svar 
(13, august 1,968);, ,, . 

Den " offentlige diskussion i sommer 'om 
beskæftigelsessituationen og om de i for- 
bin*delse,h-er.med stående problemer har efter 
min'' mening < været nyttig. Béskæftigelsen 
hører til de allervigtigste samfundsproblem 
mer og bør være genstand for løbende vurde- 
ring og debat. i 
' I de udtalelser, jeg er fremkommet med, 

har jeg bestræbt mig for hverken at under- 
vurdere beskæftigelsessituationens alvor 
eller- vanskelighederne ved den omstillings- 
proces, dansk erhvervsliv for tiden er inde i. 
Jeg har r  overensstemmelse 'llled; Rapporten 
fra arbejdsmarkedsrådets sekretariat 1홢 der 
har været det aktuelle udgangspunkt for den 
seneste måneds diskussion 홢 peget så vel-på 
de forhold, der i den kommende tid kan ven- 
tes at virke negativt ind på i beskæftigelsen, 
som på de fdrhold, der virker positivt. Hvad 
angår en samlet vurdering, har jeg henholdt 
mig til de foreliggende prognoser i den øko- 
nomiske årsoversigt- pg i den førnævnte, rap- 

port fra arbejdsmarkedsrådets sekretariat. 
Disse prognoser forudser en bedring i be- 
skæftigelsessituationen i indeværende halv- 
år, idet dog særlig sidstnævnte rapport udo: 
trykker sig i forsigtige vendinger. ; 

Det er et af målene for regeringens, økono- 
miske'politik at skabe grundlag for høj og 
stabil samt produktiv beskæftigelse.: Den 
nøjagtige beskæftigelsesgrad på :bestemte' 
fremtidige tidspunkter ser jeg mig desværre 
ikke i stand til at forudsige. 

Af J  ør gen Peder Ilansen tilarbejdsministeren 
(6. august 1968): 
; Hvilke foranstaltninger vil ministeren; 
foreslå regeringen at gennemføre for hur- 
tigst muligt at komme iden helt urimeligt 
høje arbejdsløshed uden for udviklings- 
lovens virkeområder til livs?" - . 

Begrundelse. 
Regeringen har proklameret; at egns- 

udviklingsloven vil blive søgt udvidet for at 
bekæmpe arbejdsløsheden i de egentlige ud- 
viklingsområder. Vi,må håbe, det vil give 
resul tater .  , >, . 

; Men vi ved kun lidt eller slet intet om, 
hvad regeringen vil gøre < for at bekæmpe 
arbejdsløsheden uden for .disse . områder, 
hvor ledighedsprocenter på mellem 10 og 20 
for bestemte grupper er såre almindelige 
denne sommer. Titusinder af lønmodtagere 
er i den bedste tid af året uden arbejde. 
Hundredtusinder frygter for at miste be- 
skæftigelsen. Erhvervslivet lider herunder. 
Regeringen må gøre noget meget snart for-at' 
vende udviklingen. Store lønmodtagergrup- 
per frygter i dag, at regeringen har indlagt 
dem som tvangsgidsler i en økonomisk poli- 
tik, som den selv har karakteriseret som den 
n æ s t b e d s t e . .  <  홢; 홢 . .  

Arbejdsminister Lauge Dahlgaards svar 
(13j august 1968): 

Fastholdelsen af målsætningen for den 
økonomiske politik 홢 herunder opnåelse af 
høj og stabil samt produktiv beskæftigelse 
홢 vil i praksis forudsætte en løbende korri- 
gering af den økonomiske politik i overens- 
stemmelse med den økonomiske udvikling. 
홢 Under de overvejelser, som for tiden fore- 

går, er det mit udgangspunkt, at en hen- 
sigtsmæssig indbyrdes afstemning af de for- 
skellige . sider af den økonomiske politik , 


